Gestor - Sirley Novaes Barreto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Av. Rui Barbosa, 420

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Morpará
1 Terça-feira • 4 de Agosto de 2020 • Ano  • Nº 2670

Prefeitura Municipal de
Morpará publica:

 Aviso De Adjudicação Do Pregão Presencial Nº. 017/2020 -

Contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de Peças
Genuínas para reposição e manutenção dos veículos, atendendo as
necessidades da atual frota, deste Município de Morpará-Bahia.

 Aviso De Homologação Do Pregão Presencial Nº. 017/2020 -
Contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de Peças
Genuínas para reposição e manutenção dos veículos, atendendo as
necessidades da atual frota, deste Município de Morpará-Bahia.

 Extrato De Contrato Nº: 136/2020 PP- Pregão Presencial Nº. 017/2020
- Contratada: M&V Comercio De Peças E Serviços Mecanicos Ltda-Me.

 Extrato De Contrato Nº: 137/2020 PP- - Pregão Presencial Nº.
017/2020 - Contratada: União Peças E Serviços Ltda.

 Ordem De Execução De Contrato Nº: 136/2020 PP - Contratada: M&V
Comercio De Peças E Serviços Mecanicos Ltda-Me.

 Ordem De Execução De Contrato Nº: 137/2020 PP - Contratada: M&V
Comercio De Peças E Serviços Mecanicos Ltda-Me.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 1 de 1

Aviso de Adjudicação

Pregão Presencial nº. 017/2020

O Pregoeiro do Município de Morpará, torna público o resultado de julgamento de proposta de preços e
habilitação e, conforme dispõe o art. 4° inciso XX da Lei 10.520/02, ADJUDICA o objeto do Pregão
Presencial acima identificado, Tipo Menor Preço Por Lote à empresa vencedora do certame. Tendo
como objeto a contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de Peças Genuínas para
reposição e manutenção dos veículos, atendendo as necessidades da atual frota, deste Município de
Morpará-Bahia. Sagrou-se vencedoras as empresas:

Processo Administrativo n.º 069/2020. Morpará, 28/07/2020. Giovani Pereira Oliveira - Pregoeiro.

M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME - CNPJ: 09.244.841/0001-19

LOTE I R$ 92.900,00 (noventa e dois mil e novecentos reais)
LOTE II R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
LOTE III R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
LOTE IV R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Valor Total R$ 366.900,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e novecentos reais)

UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 09.544.865/0001-93
LOTE V R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
LOTE VI R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
LOTE VII R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais)
LOTE VIII R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
LOTE IX R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)
LOTE X R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais)
LOTE XI R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)

Valor Total R$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020
2 - Ano  - Nº 2670

Licitações

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 1 de 1

Aviso de Homologação

Pregão Presencial nº. 017/2020

O Prefeito do Município de Morpará, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão
Presencial em epígrafe, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, que teve como vencedoras a empresas:

Processo Administrativo n.º 069/2020, tendo como objeto a aquisição de Peças Genuínas para
reposição e manutenção dos veículos, atendendo as necessidades da atual frota, deste Município de
Morpará-Bahia. Morpará 28 de julho de 2020. Sirley Novaes Barreto – Prefeito de Morpará.

M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME - CNPJ: 09.244.841/0001-19

LOTE I R$ 92.900,00 (noventa e dois mil e novecentos reais)
LOTE II R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
LOTE III R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
LOTE IV R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Valor Total R$ 366.900,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e novecentos reais)

UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 09.544.865/0001-93

LOTE V R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
LOTE VI R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
LOTE VII R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais)
LOTE VIII R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
LOTE IX R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)
LOTE X R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais)
LOTE XI R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)

Valor Total R$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte quatro mil e quinhentos reais)

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020

3 - Ano  - Nº 2670

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MORPARÁ
  CNPJ: 13.798.574/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 136/2020 PP, firmado em 28/07/2020; Contratada: M&V COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME, CNPJ: 09.244.841/0001-19; Contratante: Município de Morpará.
Objeto: Aquisição de Peças Genuínas para reposição e manutenção dos veículos, atendendo as
necessidades da atual frota, deste Município de Morpará-Bahia; Lote I, II, III e IV; Pregão Presencial
n.º 017/2020; Processo Administrativo n.º 069/2020; Vigência: 28/07/2020 à 31/12/2020; Cobertura
Orçamentária:

UNIDADE:

02.05.000 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADM E FINANÇAS – SEPLAF;
02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER;
02.14.000 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.
02.08.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA, TURISMO E MEIO AMBIENTE;
02.09.000 SEC. DE INFRA ESTRUTURA
02.15.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS;
02.11.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS;

PROJETO / ATIVIDADE:
2006 – Desenvolvimento das ações da SEPLAF – Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças;
2009 – Gestão da Política Educacional;
2030 – Desenvolvimento da Ações de Ensino Fundamental – FUNDEB 40%
2049 – Coordenação de Políticas Agrícolas do município;
2084 – Desenvolvimento das Ações da Sec. De Infra. Desenvolvimento Urb. E Serviços;
2034 – Manter, Ampliar, Fortalecer e Apoiar as Ações Básicas e Estratégicas de Atenção Básica;
2043 – Manter e Apoiar o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU;
2095 – Gestão dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial;
2068 – Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social;
2102 - Gestão dos Serviços de Proteção Social Básica;

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

FONTE:
0100 – 019 – 0142 – 7101 – 0114 – 6102 – 0214 - 0129

Perfazendo o valor total de R$ 366.900,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e novecentos reais);
Signatários – Contratado: Maria Rosa de Medeiros Chaves Jorge. Contratante: Sirley Novaes Barreto
- Prefeito de Morpará.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020
4 - Ano  - Nº 2670

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE MORPARÁ

  CNPJ: 13.798.574/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 137/2020 PP, firmado em 28/07/2020; Contratada: UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 09.544.865/0001-93; Contratante: Município de Morpará; Objeto:  Aquisição de Peças
Genuínas para reposição e manutenção dos veículos, atendendo as necessidades da atual frota,
deste Município de Morpará-Bahia; Lote V, VI, VII, VII, IX, X e XI; Pregão Presencial n.º 017/2020;
Processo Administrativo n.º 069/2020; Vigência: 28/07/2020 à 31/12/2020; Cobertura Orçamentária:

UNIDADE:

02.05.000 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADM E FINANÇAS – SEPLAF;
02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER;
02.14.000 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.
02.08.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA, TURISMO E MEIO AMBIENTE;
02.09.000 SEC. DE INFRA ESTRUTURA
02.15.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS;
02.11.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS;

PROJETO / ATIVIDADE:
2006 – Desenvolvimento das ações da SEPLAF – Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças;
2009 – Gestão da Política Educacional;
2030 – Desenvolvimento da Ações de Ensino Fundamental – FUNDEB 40%
2049 – Coordenação de Políticas Agrícolas do município;
2084 – Desenvolvimento das Ações da Sec. De Infra. Desenvolvimento Urb. E Serviços;
2034 – Manter, Ampliar, Fortalecer e Apoiar as Ações Básicas e Estratégicas de Atenção Básica;
2043 – Manter e Apoiar o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU;
2095 – Gestão dos Serviços de Saúde, Hospitalar e Ambulatorial;
2068 – Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social;
2102 - Gestão dos Serviços de Proteção Social Básica;

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

FONTE:
0100 – 019 – 0142 – 7101 – 0114 – 6102 – 0214 - 0129

Perfazendo o valor total de R$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte quatro mil e quinhentos reais);
Signatários – Contratado: Luciano Silva dos Santos. Contratante: Sirley Novaes Barreto - Prefeito de
Morpará.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020

5 - Ano  - Nº 2670

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 1 de 2

Morpará, 28 de julho de 2020.

ORDEM DE EXECUÇÃO DE CONTRATO

Autorizo, por meio desta Ordem, que inicie-se a execução de contrato por meio da

empresa M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, CNPJ:

09.244.841/0001-19, estabelecida na Av. Benedita Silveira, n.º 161, Sala 01, Centro,

Cidade de Barreiras-BA, CEP: 47.800-130, conforme o contrato n.º 136/2020 PP,

com valor total de R$ 366.900,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e novecentos
reais), referente ao Pregão Presencial n.º 017/2020, Lote I, II, III e IV, Processo

Administrativo n.º 069/2020; cujo  objeto é a contratação de empresa especializada,

objetivando a aquisição de Peças Genuínas para reposição e manutenção dos

veículos, atendendo as necessidades da atual frota, deste Município de Morpará-

Bahia.

________________________________

SIRLEY NOVAES BARRETO
Prefeito de Morpará-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020
6 - Ano  - Nº 2670

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia
Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07

Página 2 de 2

Morpará, 28 de julho de 2020.

ORDEM DE EXECUÇÃO DE CONTRATO

Autorizo, por meio desta Ordem, que inicie-se a execução de contrato por meio da

empresa UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.544.865/0001-

93, estabelecida na Rua Lomanto Júnior, 74, Bairro Juscelino Kubitschek, Barreiras

– BA, conforme o contrato n.º 137/2020 PP, com valor total de R$ 424.500,00
(Quatrocentos e vinte quatro mil e quinhentos reais), referente ao Pregão

Presencial n.º 017/2020, Lote V, VI, VII, VIII, IX, X e XI, Processo Administrativo n.º

069/2020; cujo  objeto é a contratação de empresa especializada, objetivando a

aquisição de Peças Genuínas para reposição e manutenção dos veículos,

atendendo as necessidades da atual frota, deste Município de Morpará-Bahia.

________________________________

SIRLEY NOVAES BARRETO
Prefeito de Morpará-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLJCUHAX30ZOAOZB+AFSA

Terça-feira
4 de Agosto de 2020

7 - Ano  - Nº 2670

		2020-08-04T14:18:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.